
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

COPIA

PIANORO

Deliberazione n. 19

Verbale di Deliberazione della
Giunta

DIRITTI DI SEGRETERIA E RIMBORSI FORFETTARI SPESE ISTRUTTORIE PER LE 
PRATICHE SISMICHE - DECISIONE IN MERITO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAUNDICI addì TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 08 e minuti 30 nella 
sede dell'Unione Montana Valli Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMAESTRAMI GIOVANNI

VICE-PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XLORENZINI MARINO

ASSESSOREVENTURI GIUSEPPE X

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MAESTRAMI GIOVANNI nella sual qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 10.00.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE NR.  
19 DEL 13/05/2011 
 

 

LA GIUNTA 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta n. 69 del 01.12.2010, esecutiva, con la quale si deliberava 

di stabilire: 

 

• il rimborso forfettario delle spese istruttorie per ogni tipologia di pratica di cui alla seguente 

tabella A: 

 

TABELLA A: Rimborsi forfettari spese istruttorie: 

 
• in  € 50,00 l’ammontare dei diritti di segreteria da versare in aggiunta ai rimborsi forfettari di cui 

alla tabella A con decorrenza 1 giugno 2011; 

 

 

CONSIDERATO che tale atto non prevedeva l’esclusione dal pagamento dei Comuni membri per la 

presentazione delle pratiche sismiche; 

 

REPUTATO opportuno prevedere il pagamento da parte dei Comuni Membri in misura ridotta; 

 

ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dello Statuto e dei 

Regolamenti vigenti; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE NR.  
19 DEL 13/05/2011 
 

 

1. Di prevedere il pagamento da parte dei Comuni membri per la presentazione delle pratiche 

sismiche, all’Unione Montava Valli Savena-Idice nella misura ridotta del 50% sia per il rimborso 

degli oneri istruttori sia per il rimborso dei diritti di segreteria; 

2. di inoltrare il presente atto ai Comuni membri dell’Unione. 

. 

 

Successivamente, 

 

 

 

 

LA GIUNTA 

 

VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico 

2000, sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

 

 

 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

PIANORO

OGGETTO

DIRITTI DI SEGRETERIA E RIMBORSI FORFETTARI SPESE ISTRUTTORIE PER LE 
PRATICHE SISMICHE - DECISIONE IN MERITO

Delibera nr.  19 Data Delibera  13/05/2011

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

11/05/2011 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI11/05/2011



DIRITTI DI SEGRETERIA E RIMBORSI FORFETTARI SPESE ISTRUTTORIE PER LE 
PRATICHE SISMICHE - DECISIONE IN MERITO

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Giovanni Maestrami F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
13/05/2011 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 13/05/2011

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/05/2011

Pianoro, lì 13/05/2011


